
 

~ 1 ~ 

 

 ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU SU OPF 

Poř. číslo zápisu:  29 

Datum zasedání:  23. 9. 2020 

Přítomni:  Buryová, Franěk, Chmielová, Majerová, Šimáková, Škrabal, Škuláňová, 

Verner 

Omluveni:  Turečková 

Hosté:  Palečková, Stavárek, Suchánek 

 

Program:  

1. Úvod, schválení programu 

2. Podmínky přijímacího řízení do navazujících magisterských studijních 

programů akreditovaných v anglickém jazyce v prezenční formě studia SU 

OPF pro akademický rok 2021/2022 

3. Podmínky přijímacího řízení do doktorského studijního programu 

Ekonomika a management v prezenční a kombinované formě studia pro 

akademický rok 2021/2022 

4. Podmínky přijímacího řízení do doktorského studijního programu Economics 

and Management akreditovaného v anglickém jazyce v prezenční a 

kombinované formě studia pro akademický rok 2021/2022 

5. Změna volebního řádu AS SU OPF (v souvislosti se zavedením e-voleb) 

6. Doplňovací volby do zaměstnanecké komory AS SU 

7. Volby do AS SU OPF na období 2021-2023 

8. Různé 

 

 

 

1. Úvod, schválení programu 

 

Na úvod předsedkyně senátu přivítala přítomné senátory, hosty i novou senátorku 

Ing. Škuláňovou. Dále vyjmenovala jednotlivé body programu a konstatovala, že Akademický 

senát je usnášeníschopný. Přítomní členové senátu s navrženým programem vyslovili souhlas. 

Žádný další bod programu nebyl navržen.  

 

Hlasování   

Pro: 8 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

 



 

~ 2 ~ 

 

2. Podmínky přijímacího řízení do navazujících magisterských studijních programů 

akreditovaných v anglickém jazyce v prezenční formě studia SU OPF pro akademický 

rok 2021/2022 

 

Tento dokument představil děkan prof. Stavárek, který uvedl, že materiál nedoznal ani jedné 

změny oproti minulé podobě. Původní úmysl zvýšit poplatek za studium bez změny statutu 

univerzity totiž není možný. 

 

Dr. Majerová otevřela diskuzi. Protože se nikdo nepřihlásil, vyzvala přítomné k hlasování.  

 

 

Hlasování   

Pro: 8 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

 

Usnesení:  
Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 

schvaluje Podmínky přijímacího řízení do navazujících magisterských studijních programů 

akreditovaných v anglickém jazyce v prezenční formě studia SU OPF pro akademický rok 

2021/2022. 

 

 

3. Podmínky přijímacího řízení do doktorského studijního programu Ekonomika a 

management v prezenční a kombinované formě studia pro akademický rok 2021/2022 

 

4. Podmínky přijímacího řízení do doktorského studijního programu Economics and 

Management akreditovaného v anglickém jazyce v prezenční a kombinované formě 

studia pro akademický rok 2021/2022 

 

Děkan prof. Stavárek představil tyto dva body. Oproti minulosti nedochází v české verzi ke 

změně. Změna je pouze v anglické verzi, kdy proces přijímacího řízení začíná dříve, aby bylo 

možno vyjít vstříc případným zájemcům kvůli možnosti získání víza.  

 

Dr. Majerová zahájila diskuzi.  

 

Ing. Verner upozornil na chybu v názvu platebních podmínek v anglické verzi.  

 

Dr. Majerová tedy navrhla předkladateli upravit název v anglické verzi a materiál schválit.  

 

 

Hlasování   

Pro: 8 Proti: 0 Zdrželi se: 0 



 

~ 3 ~ 

 

 

Usnesení:  
Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 

schvaluje Podmínky přijímacího řízení do doktorského studijního programu Ekonomika a 

management v prezenční a kombinované formě studia pro akademický rok 2021/2022. 

 

Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 

schvaluje Podmínky přijímacího řízení do doktorského studijního programu Economics and 

Management akreditovaného v anglickém jazyce v prezenční a kombinované formě studia pro 

akademický rok 2021/2022. 

 

 

5. Změna volebního řádu AS SU OPF (v souvislosti se zavedením e-voleb) 

 

Dr. Majerová uvedla, že klauzule o e-volbách by měla být, na základě situace vzniklé 

v souvislosti s Covid-19, doplněna do volebního řádu AS SU OPF a předala slovo předsedovi 

Komise pro legislativní záležitosti (dále komise) dr. Fraňkovi.  

 

Dr. Franěk informoval, že komise srovnala volební řád univerzity a OPF, články jsou víceméně 

stejné. Volební řád AS SU je v čl. 5 „Volební komise“ doplněn vyjádřením o možnosti konání 

elektronických voleb. Zbývá tak doprecizovat tuto informaci ve volebním řádu AS SU OPF. 

Tato změna bude zaslána děkanovi, který volební řád senátu předkládá. Na dalším zasedání AS 

by měl být tento bod (změna volebního řádu) projednán.  

 

Dr. Majerová dodala, že je nutné svolat mimořádné zasedání, a to proto, že do konce 

kalendářního roku proběhnou volby do AS SU OPF pro příští volební období, které vzhledem 

k situaci musí být připraveny i ve variantě elektronické a pozdější schválení by toto neumožnilo 

(vzhledem k administrativnímu procesu uvedenému dále). Předsedkyně uložila tedy komisi 

sestavit návrh změny, který bude zaslán předkladateli, který jej poté předloží na příštím 

zasedání senátu ke schválení. Mimořádné zasedání AS SU OPF by se tak konalo 7. 10. 2020 

v 13 hod. Pokud bude změna volebního řádu schválena, musí se předložit Akademickému 

senátu SU ke schválení, to proběhne dne 20. 10. 2020. 

 

 

Usnesení:  
Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 

projednal Změnu volebního řádu AS SU OPF. 

 

 

6. Doplňovací volby do zaměstnanecké komory AS SU 

 

Dr. Majerová oznámila, že je nutno doplnit naše členství do AS SU za OPF vzhledem k úmrtí 

dr. Bernatíka, který byl jednak členem a rovněž předsedou velkého senátu. Doplňovací volby 

byly vyhlášeny předsedou AS SU v červenci. Na OPF budou tedy probíhat v nejbližší době, 

k čemuž je potřeba ustanovit a schválit volební komisi. Předsedkyně proto oslovila ty, kteří 

zajištovali volby již v loňském roce, a to dr. Meixnerová, dr. Bobáková za zaměstnance a Adam 



 

~ 4 ~ 

 

Brychci za studenty. Oslovení s členstvím ve volební komisi souhlasí.  

 

Předsedkyně AS SU OPF vyzvala přítomné senátory k hlasování o členech dílčí volební 

komise.  

 

Hlasování o členech dílčí volební komise: 

Ing. Lucie Meixnerová, Ph.D. Pro: 8 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

PhDr. Hanne-Lore Bobáková, Ph.D. Pro: 8 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Adam Brychci Pro: 8 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

 

Usnesení:  
Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 

schvaluje dílčí volební komisi pro doplňovací volby do zaměstnanecké komory Akademického 

senátu Slezské univerzity v Opavě ve složení: Ing. Lucie Meixnerová, Ph.D., PhDr. Hanne-Lore 

Bobáková, Ph.D. a Adam Brychci. 

  

 

7. Volby do AS SU OPF na období 2021-2023 

Dr. Majerová připomněla, že tento rok končí volební období stávajícího AS a vyhlásila tímto 

řádné volby do obou komor AS SU OPF. Je tedy nutno ustanovit a schválit volební komisi. 

Vzhledem k posloupnosti doplňovacích a řádných voleb předsedkyně oslovila stejné členy 

volební komise a navrhuje dr. Meixnerovou, dr. Bobákovou a Adama Brychciho, kteří 

s členstvím ve volební komisi souhlasí.  

 

 

Hlasování o členech dílčí volební komise: 

Ing. Lucie Meixnerová, Ph.D. Pro: 8 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

PhDr. Hanne-Lore Bobáková, Ph.D. Pro: 8 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Adam Brychci Pro: 8 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

 

Usnesení:  
Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 

schvaluje dílčí volební komisi pro volby do AS SU OPF na období 2021-2023 ve složení: Ing. 

Lucie Meixnerová, Ph.D., PhDr. Hanne-Lore Bobáková, Ph.D. a Adam Brychci. 

 

 

8. Různé  

 

1) Ing. Chmielová vznesla dotaz ohledně fungování bufetu a menzy do budoucna.  

 

Děkan informoval, že šance menzu obnovit je v současné situaci bohužel nulová. Byla snaha o 

znovuotevření bufetu, kdy p. tajemnice jednala se dvěma zájemci. Ale v situaci, kdy nelze 

garantovat, že bude fyzicky probíhat výuka, nemá o provozování bufetu nikdo zájem. Jiné 



 

~ 5 ~ 

 

řešení nebylo zatím nalezeno.  

 

Ing. Chmielová se dále dotázala, zda by bylo možné studentům poskytnout stravenky, jak je 

tomu na opavských součástech. Pan děkan odpověděl, že při vzniku univerzity nebylo možné 

opavským studentům zajistit stravování ve vlastních prostorách, a proto ministerstvo umožnilo 

studentům vydávat stravenky, což však v současné době již není možné. 

 

 

 

 

 

 

 

Příští mimořádné zasedání AS SU OPF se uskuteční dne 7. 10. 2020 ve 13:00 hod v místnosti 

A308. 

 

 

Za správnost:  

Ing. Ingrid Majerová, Dr.  

 

Zapsala:  

Ing. Lucie Bínová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

~ 6 ~ 

 

Usnesení ze zasedání AS SU OPF ze dne 23. 9. 2020 

 

 

1. Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v 

Karviné schvaluje Podmínky přijímacího řízení do navazujících magisterských 

studijních programů akreditovaných v anglickém jazyce v prezenční formě studia SU 

OPF pro akademický rok 2021/2022. 

2. Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v 

Karviné schvaluje Podmínky přijímacího řízení do doktorského studijního programu 

Ekonomika a management v prezenční a kombinované formě studia pro akademický 

rok 2021/2022. 

3. Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v 

Karviné schvaluje Podmínky přijímacího řízení do doktorského studijního programu 

Economics and Management akreditovaného v anglickém jazyce v prezenční a 

kombinované formě studia pro akademický rok 2021/2022. 

4. Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v 

Karviné projednal Změnu volebního řádu AS SU OPF. 

5. Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v 

Karviné schvaluje dílčí volební komisi pro doplňovací volby do zaměstnanecké komory 

Akademického senátu Slezské univerzity v Opavě ve složení: Ing. Lucie Meixnerová, 

Ph.D., PhDr. Hanne-Lore Bobáková, Ph.D. a Adam Brychci. 

6. Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v 

Karviné schvaluje dílčí volební komisi pro volby do AS SU OPF na období 2021-2023 

ve složení: Ing. Lucie Meixnerová, Ph.D., PhDr. Hanne-Lore Bobáková, Ph.D. a Adam 

Brychci. 

 

 

Ing. Ingrid Majerová, Dr.  

předsedkyně AS SU OPF 

 

 


